


















EQUIPOS 
INSTALADOS

EQUIPOS EN 
FUNCIONAM.

POTENCIA 
UNITARIA

POTENCIA 
INSTALADA

POTENCIA 
SIMULTANEA

TIPO DE 
SALIDAS

Ud Ud Kw Kw Kw

CCM EBAR CONSTITUCION 13,00 347,28 302,28

E1 Dilacerador 2 2 3,70 7,40 7,40 A

E2 Bombas 4 3 45,00 180,00 135,00 2B+2C

E3 Bombas de seguridad 2 2 75,00 150,00 150,00 B+C

E4 Grupo de desodorización 1 1 3,00 3,00 3,00 A

E5 Ventiladores extractores del edificio 2 2 0,25 0,50 0,50 A

E6 Ventilador sala grupo electrógeno 1 1 4,00 4,00 4,00 A

E7 Polipasto 1 1 2,38 2,38 2,38 A

Nº DEL 
CIRCUITO

DESIGNACIÓN



EQUIPOS 
INSTALADOS

EQUIPOS EN 
FUNCIONAM.

POTENCIA 
UNITARIA

POTENCIA 
INSTALADA

POTENCIA 
SIMULTANEA

TIPO DE 
SALIDAS

Ud Ud Kw Kw Kw

8,00 537,63 405,63

CCM VIAL DE BENICARLO

D1 Bombas 4 3 132,00 528,00 396,00 2B+2C

D2 Polipasto (sutituye al puente grua) 1 1 2,38 2,38 2,38 A

D3 Grupo de desodorización 1 1 3,00 3,00 3,00 A

D4 Ventiladores extractores del edificio 1 1 0,25 0,25 0,25 A

D5 Ventilador sala grupo electrógeno 1 1 4,00 4,00 4,00 A

Nº DEL 
CIRCUITO

DESIGNACIÓN





EQUIPOS 
INSTALADOS

EQUIPOS EN 
FUNCIONAM.

POTENCIA 
UNITARIA

POTENCIA 
INSTALADA

POTENCIA 
SIMULTANEA

TIPO DE 
SALIDAS

Ud Ud Kw Kw Kw

63,00 243,02 215,40
CCMA PRETRATAMIENTO Y FANGOS

A1 Polipasto para edificio de pretratamiento 1 1 1,68 1,68 1,68 A

A2 Tamiz autolimpiante de sólidos finos 2 2 0,75 1,50 1,50 A

A3 Tornillo t ransportador-compactador 1 1 1,47 1,47 1,47 A

A4 Soplantes para preaireación (VF) 3 2 11,00 33,00 22,00 B

A5 Polipasto sala soplantes 1 1 1,68 1,68 1,68 A

A6 Bomba vert ical de arenas 2 2 2,20 4,40 4,40 TETRA

A7 Puente viajante para extracción y separación de flotantes2 2 0,25 0,50 0,50 TETRA

A8 Extracción de grasas. Electroválvula 2 2 0,05 0,10 0,10 H

A9 Clasificador lavador de arenas 1 1 0,75 0,75 0,75 A

A10 Mecanismo concentrador de grasas 1 1 0,55 0,55 0,55 A

A11 Compuerta de by-pass T. secundario 2 2 1,5 3,00 3,00 D

A12 Bombeo de reboses y sobrenadantes 2 1 6 12,00 6,00 A

A13 Bombeo de vaciados 2 2 6 12,00 12,00 A

A14 Mecanismo espesador de fangos 2 2 0,55 1,10 1,10 A

A15 Bombeo de fangos a deshidratar (VF) 3 2 2,20 6,60 4,40 B

A16 Equipo compacto de polielectrolito cat iónico 1 1 0,99 0,99 0,99 TETRA

A17 Bombeo de polielectrolito a centrífuga (VF) 3 2 0,37 1,11 0,74 B

A18 Electroválvula dilucion polielectrolito 1 1 0,05 0,05 0,05 H

A19 Centrífuga de secado de fangos deshidratados (VF) 2 2 30,00 60,00 60,00 B

A20 Electroválvula lavado centrífuga 2 2 0,05 0,10 0,10 H

A21 Tornillo horizontal t ransportador 1 1 2,20 2,20 2,20 A

A22 Bomba  de tornillo de fangos deshidratados (VF) 2 1 7,50 15,00 7,50 B

A23 Polipasto para  sala de fangos 1 1 2,38 2,38 2,38 A

A24 Grupo de agua a presión 1 1 12,12 12,12 12,12 TETRA

A25 Ventiladores extractores edificio 7 7 0,25 1,75 1,75 A

A26 Compresor de aire 1 1 7,35 7,35 7,35 TETRA

A27 Ventilador centrifugo de la desodorización (VF) 1 1 37,00 37,00 37,00 B

A28 Bombas centrífugas de la desodorización 2 2 7,50 15,00 15,00 A

A29 Bombas dosificadoras de la desodorización 3 3 0,12 0,36 0,36 A

A30 Tolva de almacenamiento de fangos 1 1 3,00 3,00 3,00 A

A31 Bombeo carga de Cl3Fe 1 1 1,50 1,50 1,50 A

A32 Bombeo  de dosificación de Cl3Fe Biológico(VF) 3 2 0,18 0,54 0,36 B

A33 Bombeo de dosificación de Hipoclorito sódico(VF) 2 1 0,37 0,74 0,37 B

A34 Bombeo de carga de hipoclorito sódico 1 1 1,50 1,50 1,50 A
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CIRCUITO

DESIGNACIÓN



EQUIPOS 
INSTALADOS

EQUIPOS EN 
FUNCIONAM.

POTENCIA 
UNITARIA

POTENCIA 
INSTALADA

POTENCIA 
SIMULTANEA

TIPO DE 
SALIDAS

Ud Ud Kw Kw Kw

20,00 69,27 52,27
CCMA PRETRATAMIENTO Y FANGOS

A2 Tamiz autolimpiante de sólidos finos 2 2 0,75 1,50 1,50 A

A3 Tornillo t ransportador-compactador 1 1 1,47 1,47 1,47 A

A4 Soplantes para preaireación (VF) 3 2 11,00 33,00 22,00 B

A6 Bomba vert ical de arenas 2 2 2,20 4,40 4,40 TETRA

A7 Puente viajante para extracción y separación de flotantes2 2 0,25 0,50 0,50 TETRA

A8 Extracción de grasas. Electroválvula 2 2 0,05 0,10 0,10 H

A9 Clasificador lavador de arenas 1 1 0,75 0,75 0,75 A

A10 Mecanismo concentrador de grasas 1 1 0,55 0,55 0,55 A

A11 Compuerta de by-pass T. secundario 2 2 1,5 3,00 3,00 D

A12 Bombeo de reboses y sobrenadantes 2 1 6 12,00 6,00 A

A13 Bombeo de vaciados 2 2 6 12,00 12,00 A

Nº DEL 
CIRCUITO

DESIGNACIÓN



EQUIPOS 
INSTALADOS

EQUIPOS EN 
FUNCIONAM.

POTENCIA 
UNITARIA

POTENCIA 
INSTALADA

POTENCIA 
SIMULTANEA

TIPO DE 
SALIDAS

Ud Ud Kw Kw Kw

CCMB BIOLÓGICO Y DECANTACIÓN 33 643,28 516,28

B1 Ventilador ext ractor en edificio y sala de soplantes 4 4 0,25 1,00 1,00 A

B2 Acelerador de corriente (Reactores biológicos) 6 6 4,00 24,00 24,00 A

B3 Soplantes reactores biológicos (VF) 6 5 90,00 540,00 450,00 B

B4 Electroválvula regulación aire a biológico 2 2 0,20 0,40 0,40 H

B5 Polipasto sala soplantes 1 1 2,38 2,38 2,38 A

B6 Bombeo de flotantes 4 2 1,30 5,20 2,60 A

B7 Bombeo de fangos en recirculación (VF) 4 2 15,00 60,00 30,00 B

B8 Bombeo de fangos en exceso 4 2 2,20 8,80 4,40 A

B9 Decantador secundario 2 2 0,75 1,50 1,50 A
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DESIGNACIÓN



EQUIPOS 
INSTALADOS

EQUIPOS EN 
FUNCIONAM.

POTENCIA 
UNITARIA

POTENCIA 
INSTALADA

POTENCIA 
SIMULTANEA

TIPO DE 
SALIDAS

Ud Ud Kw Kw Kw

CCMB BIOLÓGICO Y DECANTACIÓN 14 564,40 204,00

B2 Acelerador de corriente (Reactores biológicos) 6 6 4,00 24,00 24,00 A

B3 Soplantes reactores biológicos (VF) 6 2 90,00 540,00 180,00 B

B4 Electroválvula regulación aire a biológico 2 2 0,20 0,40 0,40 H
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